
MINISTERIO PÚBLICO

DE LA ACUSACIÓN

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 19/2022

– Expediente FG-000570/2022 -

Objeto: “Adquisición de artículos de librería para todas las dependencias del Ministerio Público de
la Acusación.”

Fecha de Apertura: 14 de Diciembre de 2022 – 11.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $2.160,00 (pesos dos mil ciento sesenta).

Presupuesto oficial: $ 5.400.000,00 (pesos cinco millones cuatrocientos mil).

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar/ portal ADMINISTRACIÓN – COMPRAS Y
CONTRATACIONES.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 - P.A.- ciudad
de Santa Fe.

Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 38159 Nov. 28 Nov. 29

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 60/2022

Expediente Nº 16101-0174193-8

OBJETO: TENDIENTE A CONCRETAR LA: “adquisición de 1 (una) grúa hidráulica giratoria con caja
de carga, nueva, sin uso”.



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 14.635.041,28

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 12 de diciembre de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: dirección provincial de vialidad – bv. Muttis 880 – santa
fe.

HORA: 10.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682  -  correo  electrónico  a:
dpvsuministros@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 09.00 horas del día 12 de diciembre de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 61/2022

Expediente Nº 16103-0020150-1

OBJETO: TENDIENTE A CONCRETAR LA: “adquisición de 325 unidades de luminarias led de 240 w”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 35.562.128,84

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 13 de diciembre de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: dirección provincial de vialidad – bv. Muttis 880 – santa
fe.

HORA: 10.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682  -  correo  electrónico  a:
dpvsuministros@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 09.00 horas del día 13 de diciembre de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 38168 Nov. 28 Nov. 30



__________________________________________

SANTA FE GAS Y ENERGÍAS

RENOVABLES S.A.P.E.M

LICITACIÓN PÚBLICA N° 14/22

Objeto: “Adquisición de paneles fotovoltaicos – Parque Solar Casilda, provincia de Santa Fe”.

Presupuesto  Oficial:  $213.243.624 (doscientos  trece  millones  doscientos  cuarenta  y  tres  mil
seiscientos veinticuatro) impuestos incluidos.

Presentación de ofertas: Desde el día 15 de diciembre de 2022 en el horario de 8 a 15hs. y hasta
las 10:00 horas del  día 16 de diciembre de 2022, en la oficina de Santa Fe Gas y Energías
Renovables S.A.P.E.M., sita en Francisco Miguens N° 260, piso 3, de la ciudad de Santa Fe.

Fecha y lugar de apertura: 16 de diciembre de 2022, a las 11:00 horas en "Santa Fe Gas y
Energías Renovables S.A.P.E.M." (ENERFE): Francisco Miguens 260, piso 3°, Torre II,  ciudad de
Santa Fe.

Informes: Tel.: +54 342 481 5793 - mesadeentradas@enerfe.com.ar. Los pliegos son gratuitos y
se publicarán en el sitio web de ENERFE: www.enerfe.com.ar y www.santafe.gob.ar

S/C 38147 Nov. 28 Nov. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 15/22

Objeto: “Planta Piloto para validar procesos de biorrefinería – Etapa 1”.

Presupuesto Oficial: $80.066.000 (ochenta millones sesenta y seis mil) impuestos incluidos.

Presentación de ofertas: Desde el día 15 de diciembre de 2022 en el horario de 8 a 15hs. y hasta
las 11:00 horas del  día 16 de diciembre de 2022, en la oficina de Santa Fe Gas y Energías
Renovables S.A.P.E.M., sita en Francisco Miguens N° 260, piso 3, de la ciudad de Santa Fe.

Fecha y lugar de apertura: 16 de diciembre de 2022, a las 12:00 horas en "Santa Fe Gas y
Energías Renovables S.A.P.E.M." (ENERFE): Francisco Miguens 260, piso 3°, Torre II,  ciudad de
Santa Fe.

Informes: Tel.: +54 342 481 5793 - mesadeentradas@enerfe.com.ar. Los pliegos son gratuitos y
se publicarán en el sitio web de ENERFE: www.enerfe.com.ar y www.santafe.gob.ar

S/C 38148 Nov. 28 Nov. 29



__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 924

OBJETO: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LÍNEA PARA OBRA RENOVACIÓN RED COLECTORA -
ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 06/12/22-12:00hs en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Departamento de Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 06/12/22-14:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 150.000,00

Presupuesto Oficial: $ 3.455.223,10 + IVA

Pliegos  y  consultas:  Del  24/11/22  al  06/12/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Echevarría, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564 /

Domínguez, Maria Jimena - Te: 3424504594 - E-mail:

maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Consultas Técnicas: Pestana, Miguel Angel - Te: 3414378579

S/C 38165 Nov. 28 Nov. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1131

Objeto: ADQUISICIÓN DE OBTURADORES, MANGAS PROTECTORAS Y ESLINGA

Presupuesto Oficial: $ 7.842.051,25 + IVA

Garantía de oferta: $ 948.888,20 (IVA INCLUIDO)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 07/12/2022, 10:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 07/12/2022, 10:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar



S/C 38162 Nov. 28 Nov. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°1129

Objeto: REPARACIÓN DEL COLECTOR DE CALLE 47 – ISLAS MALVINAS CIUDAD DE RECONQUISTA”

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 15/12/2022-12:00 hs, Salta 1451, Rosario,
Dpto. Licitaciones Públicas. Deberán presentarse en sobre cerrado que llevará como única leyenda:
“Licitación pública N°1129 Reparación del colector de calle 47 – Islas Malvinas – Reconquista”.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 15/12/2022-12:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

Presupuesto Oficial: $ 68.888.069,00 IVA INCLUIDO Garantía de oferta: $ 688.880,69

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

S/C 38167 Nov. 28 Nov. 29

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 7060001468

EXPTE. N° 1-2022-1070392

CIRCULAR N° 2

OBJETO: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA FLOTA VEHICULAR

Se incorpora el siguiente artículo al “Pliego de Condiciones Particulares para la contratación del
servicio de mantenimiento mediante red de talleres y sistema informático”:

5.4 – La contratista deberá tener adheridos a su red proveedores de repuestos e insumos para
flota  automotor  liviana,  pesada  y  equipos  hidráulicos,  en  una  cantidad  que  le  permita  dar
cumplimiento al artículo 9.3 a los cuales se pueda solicitar presupuesto con la posibilidad de que
los productos adquiridos sean entregados en las  localidades comprendidas por  las  diferentes
zonas.



Se complementa lo expresado en el Art 9.3, agregándose al mismo lo siguiente:

De considerarlo necesario, EPESF podrá requerir que se soliciten más de tres presupuestos y
hasta la cantidad que crea necesario, incluso incluyendo talleres o casas de repuestos que no
encuentren dentro de la zona en donde se encuentra emplazado el móvil.

Se complementa lo expresado en el Art 9.5, agregándose al mismo lo siguiente:

La plataforma debe permitir establecer roles a los distintos usuarios, que otorguen diferentes
permisos  para:  visualizar,  solicitar  reparaciones,  aprobar  presupuestos  y  certificar  trabajos  o
entrega de repuestos realizados.

S/C 38143 Nov. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA 7060001482

OBJETO: “COMPRA DE CABLES SUBTERRÁNEOS PARA MANTENIMIENTO-PLAN 2023”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 186.388.224,55 IVA INCLUIDO

APERTURA DE PROPUESTAS: 19/12/2022 - HORA: 10.00

LUGAR DE APERTURA: Oficina Compras Rosario- Bv Oroño 1260- Piso 1

LICITACIÓN PÚBLICA 7060001483

OBJETO: “CONTRATACIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS PARA MANTENIMIENTO LÍNEAS AÉREAS Y
SUBTERRÁNEAS DE MT Y BT DE LA EPESF”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 37.541.462,09 IVA INCLUIDO

APERTURA DE PROPUESTAS: 19/12/2022 - HORA: 11.00

LUGAR DE APERTURA: Oficina Compras Rosario- Bv Oroño 1260- Piso 1

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Bv Oroño 1260 – 1º Piso –

Tel: (0341) 4207729/31 www.epe.santafe.gov.ar

eMail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 38155 Nov. 28 Nov. 30

__________________________________________



S.A.M.Co RAFAELA

DR.JAIME FERRE

LICITACION PUBLICA N° 21-22

APERTURA: 14/12/2022 - HORA: 10.30 HS

LUGAR: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre 737-
(2300) Rafaela (S.Fe) – Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

OBJETO:  ADQUISICION  REACTIVOS  Y  MONODISCOS  PARA  BACTEOROLOGIA  SERVICIO
LABORATORIO  SAMCO  RAFAELA  “  Dr.  J.  Ferre”

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre
737- (2300) Rafaela (S.Fe) – Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

Email: compras_rafaela@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 2277,00 (pesos dos mil doscientos setenta y siete).
Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego debe
efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en cuenta N°5244/07 del S.A.M.Co Rafaela
Dr.J.Ferré en Banco Santa Fe SA sucursal 520 de Rafaela.

S.A.M.Co RAFAELA DR.J.FERRE

Sección Compras y Suministros

S/C 38157 Nov. 28 Nov. 29

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 028/2022

Objeto: “Adquisición de Medicamentos Varios III”

Apertura: 15 de Diciembre de 2022 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 136.931.311,99 (Pesos: Ciento Treinta y Seis Millones Novecientos Treinta y
Un Mil Trescientos Once con 99/00).

Valor del Pliego: $ 54.773,00 (Pesos: Cincuenta y Cuatro Mil  Setecientos Setenta y Tres con



00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 648,00 (Pesos: Seiscientos Cuarenta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 38132 Nov. 28 Nov. 29

__________________________________________

ENTE AEROPUERTO SAUCE VIEJO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01916-0000022-7

Objeto:  Para  contratar  los  trabajos  necesarios  para  la  ejecución  de  la  Obra:  “ADECUACIÓN
EDILICIA DEL AEROPUERTO SAUCE VIEJO PARA OPERACIONES INTERNACIONALES- LOCALIDAD DE
SAUCE VIEJO – PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 29.936.057,16 - (Mes Base – SEPTIEMBRE 2022).

PLAZO DE OBRA: 10 (diez) meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 648,00

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “100- Obras de Arquitectura”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 89.808.171,48

CAPACIDAD  TÉCNICA  DE  CONTRATACIÓN  INDIVIDUAL:  “100-  Obras  de  Arquitectura”  $
29.936.057,16

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 13 de Diciembre de 2022.

Hora de recepción de ofertas: 8:30 hs.



Hora de apertura de ofertas: a determinar, se comunicara vía Circular en la página web de la
Provincia.-

Lugar: en instalaciones de Aeropuerto Sauce Viejo- Ruta 1 Km 452,5 – localidad de Sauce Viejo -
Provincia de Santa Fe.

Correo Electrónico: licitacion-uepa@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN:

Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso.

Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

S/C 37175 Nov. 28 Nov. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 07/2022

FONDO DE ASISTENCIA EDUCATIVA -FAE-

RESOLUCIÓN 0086/22.

MOTIVO: “Refuncionalización de sanitarios existentes, reparación de depósito y espacio perimetral
del playón deportivo, accesibilidad y cierre perimetral del predio, del CUI 8251877 CAEBA Nº 272 –
Estación Alto Verde – Polideportivo de Alto Verde ubicados en Demetrio Gómez s/n, manzana 6,Alto
Vere (3001)”

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  51.748.905,91  (Pesos  CINCUENTA  Y  UN  MILLONES  SETECIENTOS
CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCO CON NOVENTA Y UN CENTAVOS).

APERTURA DE LA PROPUESTA: El día lunes 12 de diciembre de 2022, a la hora 10:00, en Demetrio
Gómez s/n, manzana 6, Alto Verde (3001), de la ciudad de Santa Fe.

INFORMES TÉCNICOS: Despacho del Fondo de Asistencia Educativa FAE- sito en calle 25 de Mayo
Nº 2708, Segundo Piso – Santa Fe - TEL. 4574103



$ 135 490345 Nov. 28 Nov. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN VICENTE

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2022

Decreto N° 052/2022

Objeto: Adquisición de un camión usado para montar una hidrogrua.

Presupuesto  Oficial:  $  8.626.565  (Pesos  Ocho  Millones  Seiscientos  Veintiséis  Mil  Quinientos
Sesenta y Cinco c/ 00/100).

Valor de los pliegos: Sin Costo (Los mismos se retiran de forma presencial o se envían por correo
electrónico).

Retiro de pliegos: a partir del Viernes 25/11/2022

Cierre presentación de las ofertas: 15/12/2022 - Hora: 10:30 hs.

Apertura de las ofertas: 15/12/2022- Hora: 11:00 hs.

Lugar:  Municipalidad  de  San  Vicente  -  Bv.  Sarmiento  160  -  San  Vicente  -  Tel:  03492  -
470322/470622

Informes: Tel: (03492) — 15302199— E-mail: legalytecnica@sanvicente.com.ar

$ 45 489974 Nov. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACION PUBLICA N° 21/2022

La Municipalidad de Totoras llama a Licitación Pública N° 21/2022 para la provisión de mano de
obra para el armado, rolado, soldado y pintado de ciento sesenta (160) columnas de alumbrado
público.

La apertura se efectuará el día 16 de diciembre de 2022, a las 11:15 horas, en las oficinas
municipales donde podrán adquirirse los respectivos pliegos.

Valor del pliego: $ 1.000.



$ 225 480093 Nov. 28 Dic. 02

__________________________________________

COMUNA DE MONJE

LICITACION PÚBLICA 02/2022

Objeto: venta de dos lotes identificados como Lote 1A1 y lotes 1A2, pertenecientes a la manzana
B con partida inmobiliaria N° 11-16-00654476/0027.

Precio del pliego: $ 5.000,00 (Pesos cinco mil).

Apertura de ofertas: 21 de diciembre 2022, en sede comunal sita en la calle San Martín N° 367,
(2212) Monje - Pcia. de Santa Fe - Teléfono: 03466 498027. Hora: 11:00 Hs.

Informes y compulsa de titulo de propiedad: de lunes a viernes en horario de 7:00 a 12:30 Hs. en
Comuna de Monje- tel 03466 498027.

Pliegos: en mesa de entradas de la Comuna de Monje

Recepción de ofertas: en Secretaría Comunal, hasta las 10:00 hs. del día 21 de diciembre de
2022.

$ 315 490070 Nov. 28 Dic. 02

__________________________________________

COMUNA DE FELICIA

LICITACION PÚBLICA Nº 01/2022

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES – COMPRA DE MATERIALES.

OBRA: OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE AGUA CORRIENTE.

OBJETIVO: Compra de los materiales necesarios para llevar a cabo la red de distribución de agua
corriente de la localidad de Felicia.

ENTE CONTRATANTE: Comuna de Felicia.

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO E INFORMES: En la sede comunal, de 7.00hs a 12:00hs, hasta el día 07
de diciembre de 2022.

Dirección: Dr. Belotti 247, Felicia, Dpto. Las Colonias, Santa Fe.



Tel.: 03496-491048

Correo electrónico: comunadefelicia@hotmail.com

VALOR DEL PLIEGO: $28.000-.

VALOR IMPUTADO OFICIAL: $46.055.214,00-. (pesos cuarenta y seis millones cincuenta y cinco mil
doscientos catorce con cero centavos).

PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: Deberá presentarse en la sede comunal.

FECHA DE APERTURA: día 15 de diciembre de 2022, a las 10hs.

Felicia, 25 de noviembre de 2022-.

$ 107,81 490416 Nov. 28 Nov. 30

__________________________________________


